2
6

[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 30.04.2013
г. Нижневартовск
	№ 285-р

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений района, и членов их семей на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района и предоставления этих сведений районной газете «Новости Приобья» для опубликования

В соответствии с частью 4 статьи 275 «Трудовой кодекс Российской Федерации», со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 29.12.2012), «Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», постановлением администрации района от 07.02.2013 № 211 «Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»: в редакции постановления  № 281-р от 18.05.2015
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе       и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений района и членов их семей на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района и предоставления этих сведений районной газете «Новости Приобья» для опубликования согласно приложению.
2. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать распоряжение в районной газете «Новости Приобья».

3. Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по управлению делами У.П. Иванову.

Глава администрации района                                                            Б.А. Саломатин

Приложение к распоряжению

администрации района

от 30.04.2013 № 285-р
Порядок
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений района и членов их семей на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района и предоставления этих сведений районной газете «Новости Приобья» для опубликования
(далее – Порядок)
1. Порядком устанавливаются обязанности отдела муниципальной службы и кадров администрации района по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений района и членов их семей на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района (далее – сайт администрации района) и предоставлению этих сведений районной газете «Новости Приобья» для опубликования. Указанные сведения предоставляются газете «Новости Приобья» для опубликования в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на сайте администрации района.

2. Порядок распространяется на лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Нижневартовского района.
«3. На сайте администрации района размещаются и районной газете «Новости Приобья» представляются для опубликования по форме, согласно приложению к Порядку, следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения района, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

перечень транспортных средств (с указанием вида и марки), принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения района, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.». в редакции постановления  № 281-р от 18.05.2015
4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений района и членов их семей, указанные в пункте 3 Порядка, размещаются на сайте администрации района и предоставляются районной газете «Новости Приобья» для опубликования, если запрашиваемые сведения отсутствуют на сайте администрации района.

5. Отдел муниципальной службы и кадров администрации района совместно с отделом по информатизации и сетевым ресурсам администрации района размещает на сайте администрации района сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 Порядка, в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

6. Отдел муниципальной службы и кадров администрации района:

в 3-дневный срок со дня поступления запроса из районной газеты «Новости Приобья» сообщает о нем руководителю муниципального учреждения Нижневартовского района, в отношении которого поступил запрос;

в 7-дневный срок со дня поступления запроса из районной газеты «Новости Приобья» обеспечивает предоставление сведений, указанных в пункте 3 Порядка.

7. Муниципальные служащие отдела муниципальной службы и кадров администрации района несут, в соответствии с законодательством Российской Федерации, ответственность за несоблюдение Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение к распоряжению

администрации района

от 18.05.2015 № 281-р

«Приложение к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений района, и членов их семей на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района и предоставления этих сведений районной газете «Новости Приобья» для опубликования

Сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера руководителя муниципального учреждения района
______________________________________________________________,

(наименование муниципального учреждения)

а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера его супруги (супруга), несовершеннолетних детей

за период с 1 января 20__ г. по 31 декабря 20__ г.
	Фамилия и инициалы руководителя муниципального учреждения района
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (руб.)

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения

	Супруга (супруг) <1>

	Несовершеннолетний ребенок <2>

<1> Фамилии и инициалы супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не указываются.

<2> Уточнения «сын» или «дочь» не предусмотрены.